
Projekt 
 
z dnia  6 września 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

Uchwała Nr LII.....2023 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
części drogi gminnej oznaczonej nr 191011C w miejscowości Skrzynki, gmina Baruchowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm) i art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Włocławskiego 
(Uchwała nr ……….. Zarządu Powiatu Włocławskiego z dnia ….. września 2023 r.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej drogę publiczną oznaczoną nr 191011C 
w miejscowości Skrzynki, klasa techniczna L, na odcinku 880 mb, od km 1+640 do km 2+520, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki 142/1, 142/2 i 142/3 położone w obrębie ewidencyjnym 
0012 Skrzynki. 

§ 2. Mapa zawierająca położenie drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej stanowi załącznik  
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LI.396.2023 Rady Gminy Baruchowo z dnia 08.08.2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Baruchowo na nieruchomość stanowiącą 
własność prywatną. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63517015-1D91-43ED-A3E3-578452586A33. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr LII.....2023

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 12 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63517015-1D91-43ED-A3E3-578452586A33. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zgodnie 
z art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia 
drogi do odpowiedniej kategorii. Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 3 pozbawienie drogi dotychczasowej 
kategorii jest możliwe jedynie w przypadku wyłączenia jej z użytkowania. Zaliczenie i pozbawienie kategorii 
drogi gminnej należy do kompetencji Rady Gminy Baruchowo, a uchwała w tej sprawie musi być poprzedzona 
zasięgnięciem opinii właściwego zarządu powiatu. 

Przedmiotowa droga nie spełnia parametrów technicznych dla dróg gminnych wynikających 
z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-
budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. poz. 1518) oraz nie spełnia funkcji drogi gminnej zgodnie 
z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.). 

Zarząd Powiatu we Włocławku swoją uchwałą Nr …………….. z dnia …………… 2023 r. w sprawie 
pozbawienia kategorii gminnej dróg celem wyłączenia ich z użytkowania, zaopiniował pozytywnie 
pozbawienie kategorii drogi gminnej drogę publiczną oznaczoną nr 191011C w miejscowości Skrzynki, klasa 
techniczna L, na odcinku 880 mb, od km 1+640 do km 2+520, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działki 142/1, 142/2 i 142/3, położone w obrębie ewidencyjnym 0012 Skrzynki, o której mowa 
w projekcie uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63517015-1D91-43ED-A3E3-578452586A33. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LII.....2023 RADY GMINY BARUCHOWO z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


